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Bevezető 
A korábbi évek kedvezőtlen folyamatai után 2010-ben Zala megyében a kiemelt gazdasági 

ágak teljesítménye javult. Az ipari termelés növekedett, melyen belül továbbra is a nagyobb 
létszámot foglalkoztató szervezetek tevékenysége a meghatározó. Különösen a gépipar 
fellendülése javította a gazdasági ág eredményességét. A külföldi piacokon realizált 
exportbevételek kedvezően alakultak, míg a szűkös hazai felvevőpiacra ez évben is kevesebb 
termék került. Az építőipari termelés is felülmúlta az egy évvel korábbit, ahol az országostól 
eltérően az épületek és egyéb építmények építése dominált. A megye kereskedelmi 
szálláshelyeinek forgalma az elmúlt évben már élénkült. Belföldről és külföldről is többen 
látogattak ide, a forgalom a hazai vendégkör esetében pedig számottevően bővült. Egyéni és 
társas vállalkozást is többet regisztráltak az egy évvel korábbinál, továbbra is a kft-k alapítása a 
legnépszerűbb. Fejlesztésekre ugyanakkor kevesebbet költöttek a szervezetek, így az 
egyébként is alacsony megyei részesedés tovább csökkent, melyben a pályázati források 
kimerülése is szerepet játszott. A zalai munkaerőpiaci helyzet a második negyedévtől mutatott 
javulást, köszönhetően a gazdaság stabilizálódásának és a megindult fejlődésnek. Így egy év 
alatt jelentősen csökkent a munkanélküliség. Az átlagkeresetek reálértéken minimálisan nőttek, 
jelentősen elmaradva az országos mértéktől. Továbbra is kedvezőtlenül alakult a természetes 
népmozgalom, a magas halandóságot sem az élveszületések, sem a bevándorlások nem 
tudták kompenzálni, így változatlanul csökkent a megye lélekszáma. A kedvezőtlen lakásépítési 
tendencia az elmúlt évben is folytatódott. A használatba vett lakások száma a húsz évvel 
korábbi szintre esett vissza, s a kiadott építési engedélyek csökkenése sem jelez javulást. 
Közúti közlekedési baleset több következett be, így Zala azon kevés megyék közé tartozik, ahol 
az országossal ellentétes folyamatok érvényesültek. 

Ipar 
Az elmúlt évben megkezdődött az ipar talpraállása. A 2009-ben minden megyére jellemző 

visszaesés után tavaly Baranya és Hajdú-Bihar kivételével mindenütt nőtt a termelés. A nyugat-
dunántúli régióban telephellyel rendelkező, legalább 5 főt foglalkoztató ipari vállalkozások 
teljesítménye megközelítette a 3 234 milliárd forintot, ami 16%-kal magasabb az egy évvel 
korábbinál. (Országosan 11%-kal nőtt az ipar produktuma.) A régió termelésének 18%-át a 
zalai ipari szervezetek állították elő, melyek teljesítménye egy év távlatában 8,4%-kal 
növekedett, miközben Győr-Moson-Sopron megyében 18, Vasban pedig 17%-os bővülés 
történt. Zalában egy lakosra átlagosan 2 050 ezer forint termelési érték jutott, ami a régiós átlag 
63%-a, az országosnál viszont 6 ezer forinttal magasabb.  

A zalai ipari termelés több mint ötödét a megyében bejegyzett, legalább 50 főt foglalkoztató 
cégek adták, melyek teljesítménye 2010-ben az első negyedév kivételével negyedévről-
negyedévre 3–14% közötti mértékben emelkedett. A szervezetek 133 milliárd forint értékű 
terméket állítottak elő, illetve szolgáltatást végeztek, ami összehasonlító áron számolva 
egymilliárd forinttal magasabb a 2009. évinél. A termelés 86%-át a feldolgozóipar produkálta, 
ahol az átlagosnál jóval kedvezőbb (6,1%) volt a bővülés. A jelentősebb gazdasági súllyal bíró 
feldolgozóipari ágazatok teljesítményének alakulása széles határok között mozgott: az ipari 
termelés valamivel több mint negyedét adó gépipar kibocsátása 32%-kal, míg a közel 
egyötödös súlyú gumi-, műanyag és nemfém ásványi termékek gyártásáé mindössze 1,4%-kal 
bővült. Mind a négy gépiparba tartozó ágazat teljesítménye emelkedett, legnagyobb mértékben 
(1,8-szorosára) a járműgyártásé, köszönhetően a nagyon alacsony bázisnak. Az 
élelmiszeriparban 14%-kal nőtt a termelés volumene, melyben döntő szerep jutott a 
húsfeldolgozás, -tartósítás, húskészítmények gyártása területén bekövetkezett egyharmados 
növekedésnek.  
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1. ábra 
Az ipari termelés és értékesítés volumenének negyedévenkénti változása  

az előző év azonos időszakához viszonyítva 
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2010-ben a megyei székhelyű, 50 fő feletti ipari vállalkozások 132 milliárd forint árbevételt 
realizáltak, összehasonlító áron számolva 2,5%-kal kevesebbet, mint egy évvel korábban. Ezen 
belül a hazai, illetve a külföldi piacra történő értékesítés ellentétesen változott. Az előállított 
termékek 43%-a exportra került, e relációban a növekedés 9,4% volt, míg a belföldi értékesítés 
tizedével csökkent egy év alatt.  

2. ábra 
A feldolgozóipar értékesítési szerkezete, 2010 
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Az összes bevétel 85%-a a feldolgozóiparban realizálódott, az ide befolyt összeg 2,1%-kal 

növekedett. Értékesítésének fele (57 milliárd forint) exportból származott, mely összehasonlító 
áron számolva az átlagosnál valamelyest erősebben bővült. A külföldi eladások a kis súlyú 
járműiparban emelkedtek a legnagyobb mértékben (78%), a gumi-, műanyag és nemfém 
ásványi termék gyártásában alig haladták meg az egy évvel korábbit, a gép, gépi berendezés 
gyártásában pedig egytizedével növekedtek. 

Az ipari termelés bővülése az alkalmazásban állók számának 3,1%-os csökkenése mellett 
következett be. 2010-ben a 49 fő feletti szervezetek összesen 10 298 főt foglalkoztattak. 
Legnagyobb arányú (20%) létszámvesztés a fémalapanyag és fémfeldolgozási termékek 
gyártásában, valamint az egyéb feldolgozóiparban történt, ezzel szemben a járműgyártás   
28%-os bővülést mutatott. Mivel a létszám és a termelés ellentétes irányban változott, a 
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termelékenység (egy alkalmazottra jutó termelési érték) egy év távlatában 4,0%-kal javult. A 
mutató 13 millió forintot tett ki a megyében, amely a régió átlagának a harmadát sem érte el.  

Építőipar 
A legalább öt főt foglalkoztató építőipari vállalkozások termelésének volumene országosan 

8,9%-kal csökkent, melyben nagy szerepe volt a jelentős súlyt képviselő fővárosi szervezetek 
egyötöddel kisebb teljesítményének. A megyék felét ugyanakkor növekedés jellemezte, mely a 
régióban egyedül Zaláról volt elmondható. Egy lakosra országosan 121,5 ezer forint építőipari 
termelési érték jutott, a Nyugat-Dunántúlon ennél 13,7 ezer forinttal kevesebb. A zalai mutató 
97,2 ezer forintot tett ki, mely a régiósnál így is 10,6 ezerrel kevesebb volt, valamint a főváros 
és a megyék rangsorában a középmezőnyben helyezkedett el. 

3. ábra 
Egy lakosra jutó termelési érték, 2010 
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A megyei székhelyű, 4 főnél többet foglalkoztató építőipari vállalkozások 2010-ben 

összességében 28 milliárd forint értékű megbízást teljesítettek, ami változatlan áron 3,0%-kal 
haladta meg az egy évvel korábbit. A termelés hattizedét kitevő épületek építése az országos 
és a régiós tendenciáktól eltérően jelentősen, 12%-kal bővült. Az egyéb építmények építésének 
volumene ugyanakkor az országosnál kisebb mértékben csökkent, míg régiós szinten 
(köszönhetően Győr-Moson-Sopron megye több mint egyharmados emelkedésének) 
növekedés történt.  

Az építőipari tevékenység év során tapasztalható ütemességét az első háromnegyedévben 
fokozatos emelkedés, majd a IV. negyedévben csökkenés jellemezte. 

Az építőipari teljesítmény 84%-át három alágazat, a lakó- és nem lakó épületek építése, a 
közműépítés, valamint az épületgépészeti szerelés adta. Közülük a legnagyobb részt, a 
termelés 45%-át a lakó- és nem lakó épületek építése tette ki, melynek teljesítménye 13%-kal 
haladta meg az egy évvel korábbit. A több mint egynegyedes részesedéssel bíró közműépítés 
volumene szintén nőtt, 3,8%-kal, melyet az alágazat produktumának kilenctizedét kitevő 
folyadék szállítására szolgáló közmű építésének átlagost meghaladó mértékű emelkedése 
befolyásolt kedvezően. A 13%-os részarányt képviselő épületgépészeti szerelés alágazatban 
viszont jelentős, 14%-os visszaesés következett be. Ez döntően a víz-, gáz-, fűtés-, 
légkondicionáló szerelési tevékenység közel egyötödös, illetve az egyéb épületgépészeti 
szerelések háromtizedes volumencsökkenésével függ össze. A kisebb súlyú alágazatok közül 
az épületépítési projekt szervezése és az út, vasút építése alágazat is csökkenést jelez. Ennek 
legfőbb oka, hogy 2010-ben nem jelentek meg pályázati kiírások állami infrastruktúra 
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beruházásokra. Elmaradtak az önkormányzati útépítések is, csakúgy mint a burkolatjavítási 
munkák. Ezek főleg a kisebb létszámú vállalkozásokat érintették hátrányosan. 

Az építőipari teljesítmény több mint felét a 49 főnél nagyobb létszámú szervezetek adták, 
melyek az év során 14,1 milliárd forint értékű munkákat végeztek. Tevékenységük több mint 
hattizedét a lakó- és nem lakó épületek építése, 37%-át pedig a közműépítés tette ki. Előbbi 
57%-kal, utóbbi pedig 17%-kal nőtt az előző évihez képest. Ezen kívül épületgépészeti 
szereléseket végeztek, nagyságukkal összefüggésben más alágazatok munkájában nem vettek 
részt. Teljesítményük ezért az átlagosnál nagyobb mértékben, harmadával bővült. A 10–49 főt 
foglalkoztató vállalkozások termelése több mint 9 milliárd forintot tett ki, mely azonban 17%-kal 
elmaradt az egy évvel korábbitól. Tevékenységük volumene a nagyobb súlyt képviselő lakó- és 
nem lakóépületek építése alágazatban 12%-kal, a közműépítések területén egyharmaddal esett 
vissza. A mikrovállalkozások tevékenységének sokszínűsége sem tudta kompenzálni a 
megrendelések elmaradását, a nemzetgazdasági ágat sújtó recesszió miatt 16%-kal csökkent a 
teljesítményük. A 4,9 milliárdos termelés negyedét az épületgépészeti szerelés, ötödét pedig a 
lakó- és nem lakó épületek építése adta. 

1. tábla 
Az építőipari temelés alakulása alágazatok és szervezetnagyság szerint, 2010 

Ebből: 
0–9 10–49 50 és több Alágazat 

Termelés 
összesen, 
millió forint főt foglalkoztató szervezetek aránya, % 

Termelés  
a 2009. évi 

%-ában 

Összesen 27 997 17,3 32,3 50,4 103,0 
Ebből:      
Lakó- és nem lakó épület építése 12 728 8,0 25,1 66,9 113,2 
Út, vasút építése 1 292 23,1 76,9 – 93,4 
Közműépítés 7 164 10,2 17,8 72,0 103,8 
Épületgépészeti szerelés 3 662 35,1 53,2 11,7 86,4 
Befejező építés 932 62,7 37,3 – 100,6 
Egyéb speciális szaképítés 1 255 50,6 49,4 – 125,6 

 
Kedvező, hogy az építőipari vállalkozások által az év során megkötött új szerződések 

nagysága 2,3%-kal meghaladta az egy évvel korábbit. A szerződések hattizedét a lakó- és nem 
lakó épületek építésére kötötték, szemben a régiós és országos folyamattal, ahol az egyéb 
építésekre nagyobb arányban születtek megbízások. 

Idegenforgalom 
A nyugat-dunántúli kereskedelmi szálláshelyek 2010-ben közel 1,4 millió vendéget 4,3 millió 

éjszakára fogadtak. A turisták száma 6,3%-kal, a vendégéjszakáké 7,9%-kal emelkedett egy év 
alatt. A régió mindhárom megyéjét növekedés jellemezte, mely Vas megyében volt a 
legnagyobb mértékű, ahol a vendégek száma tizedével, az eltöltött éjszakáké 17%-kal bővült. 
Ennek ellenére a vendégek közel négytizede Zala megyét választotta úti célul.  

Az elmúlt évben a zalai kereskedelmi szálláshelyeket 520 ezren keresték fel, 4,4 ezerrel 
többen mint 2009-ben. A vendégkör összetételében a hazai látogatók aránya megközelítette a 
héttizedet, számuk egy év alatt 0,6%-kal emelkedett. A határon túlról 163 ezren érkeztek, 1,5%-
kal többen, mint egy évvel korábban. Szállástípusonként vizsgálva mind a belföldi, mind a 
külföldi turisták körében a szállodák a legnépszerűbbek, melyek forgalma az átlagosnál 
nagyobb mértékben növekedett. A külföldi vendégek 84%-a, a hazai turisták 80%-a szállodában 
pihent. Az egészségügyi szolgáltatásokat is kínáló, a gyógyvizek adta lehetőségek 
kihasználására épülő gyógyszállodák tavaly 193 ezer vendéget fogadtak, döntő részben (58%) 
belföldről. A szállodák közül a négycsillagos kategóriába tartozók látogatottsága a legnagyobb, 
itt 224 ezer vendégről gondoskodtak, – forgalmuk egy év alatt 9,1%-kal nőtt – s a 
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háromcsillagos szálláshelyeken pihenők száma is megközelítette a 175 ezret. A többi 
kereskedelmi szálláshelyen összességében 5,7%-kal mérséklődött a vendégforgalom, melyen 
belül a kempingekben, valamint a turistaszállókon regisztrálták a legnagyobb csökkenést.  

4. ábra 
A vendégek és a vendégéjszakák számának változása az előző évhez képest 
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Az elmúlt évben a turisták a megye kereskedelmi szálláshelyein 1 942 ezer éjszakát töltöttek 
el, ami egy százalékkal több a 2009. évinél. Ezen belül a belföldi forgalom 3,4%-kal nőtt, a 
külföldi viszont 1,9%-kal csökkent. Az emelkedés mértéke közel azonos az országossal, 
ugyanakkor a nyugat-dunántúlit (7,9%) meg sem közelíti. A vendégek átlagosan 3,7 éjszakát 
tartózkodtak a kereskedelmi szálláshelyeken, mely a régióra jellemzőnél 0,6-del, az 
országosnál pedig 1,1-del hosszabb. A külföldiek átlagosan 5,2, a hazai vendégek 
3,1 éjszakára foglaltak szállást. A leghosszabb tartózkodási idő az ifjúsági szállókat (4,6), a 
gyógyszállókat (4,4) és a kempingeket (4,1) jellemezte.  

Egy év alatt visszaesett a kapacitáskihasználtság, ennek ellenére mind a szoba-, mind a 
férőhely-kihasználtság meghaladta az országos átlagot. 2010-ben a zalai kereskedelmi 
szálláshelyek foglaltsága átlagosan 27%-os volt, amely 7,9%-kal kisebb mint az előző évben. A 
magasabb komfortfokozatú szálláshelyek az átlagosnál jóval kedvezőbb lekötöttséggel 
üzemeltek, a szállodák 38%-os, ezen belül a gyógyszállodák 53%-os kihasználtsággal 
működtek. Ezzel szemben az alacsonyabb kategóriájú szálláshelyeken a mutató értéke 5–29% 
között alakult.  

A külföldi vendégek 82%-a az Európai Unió területéről látogatott a megyébe, ezen belül a 
legtöbbjük Németországból és Ausztriából, annak ellenére, hogy előbbi országból 3,5%-kal, 
utóbbiból pedig 5,2%-kal kevesebben érkeztek az egy évvel korábbinál. Ázsiából mintegy 
6,5 ezren keresték fel a megye szálláshelyeit, kéttizeddel többen mint 2009-ben. Az amerikai 
kontinensről 1,3 ezren foglaltak szállást, mely 12%-os növekedést jelentett.  

A megye kereskedelmi szálláshelyeinek forgalmát alapvetően a gyógyfürdőjéről méltán híres 
Hévíz és Zalakaros határozza meg. Az említett városok együttes vendégforgalma 5,6%-kal, 
vendégéjszakáinak száma pedig 3,8%-kal növekedett egy év alatt, melynek eredményeként  a 
látogatók több mint hattizede e két települést választotta úti célul, s az eltöltött vendégéjszakák 
közel héttizede itt realizálódott.  

2010-ben a megye kereskedelmi szálláshelyei 22,8 milliárd forint bruttó bevételt realizáltak, 
mely 3,0%-kal elmaradt az egy évvel korábbitól. A bevétel 47%-a szállásdíjból származott, 
melynek összege az átlagosnál nagyobb mértékben, tizedével csökkent. A beváltott üdülési 
csekkek értéke 2,5 milliárd forintot tett ki, így a belföldi szállásdíjbevétel 46%-a ebben a 
formában került kiegyenlítésre. 
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Gazdasági szervezetek 
2010. december 31-én 52 053 gazdasági szervezetet tartottak nyilván zalai székhellyel, 

2,9%-kal többet mint egy évvel korábban. A vállalkozások állománya az időszak végén 
megközelítette a 49 ezret, melyek 74%-át egyéni, a többit pedig társas formában regisztrálták. 
Egy év alatt a társas vállalkozások száma 3,3%-kal, az egyénieké 2,1%-kal növekedett. A 
vállalkozási aktivitás a régiósnál és az országosnál is kisebb mértékben nőtt, ennek ellenére 
továbbra is itt a legnagyobb.  

A társas vállalkozások között a kft-k alapítása a legnépszerűbb, számuk 9,3%-kal, 6 590-re 
gyarapodott. Ezen kívül csupán a részvénytársaságok száma nőtt számottevően (8,6%), 
szövetkezet pedig mindössze eggyel volt több a megyében, mint egy évvel korábban. 
December végén 346-tal kevesebb, 4 214 betéti társaságot tartottak nyilván, melynek 
következtében arányuk 37%-ról 33%-ra csökkent, miközben a korlátolt felelősségű társaságoké 
49%-ról 52%-ra emelkedett. 

5. ábra 
A regisztrált vállalkozások főbb nemzetgazdasági ágankénti megoszlása,  

2010. december 31. 
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A vállalkozások száma gazdasági áganként eltérően változott, közel kétharmaduk esetében 
bővülés tapasztalható, melynek mértéke 0,7–6,8% között szóródott. A legnagyobb gyarapodás 
(692 db) a mezőgazdaságban következett be, ami szinte kizárólag az egyéni vállalkozások 
bővüléséből adódott. A 12,6 ezer társas vállalkozás ötöde a kereskedelem, gépjárműjavítás, 
hatoda az ingatlanügyletek területén, tizede pedig az iparban tevékenykedett. Egy év alatt 
számottevően nem változott a társas vállalkozások létszám-kategóriánkénti összetétele, vagyis 
93%-uk továbbra is a legfeljebb 9 főt foglalkoztató ún. mikrovállalkozások közé tartozott, s 
mindössze 19 létszáma haladta meg a 250 főt.  

Az egyéni vállalkozások száma 3,3%-kal gyarapodott, melynek hattizede a mezőgazdasági 
tevékenységet folytatók számát növelte. A magánkezdeményezések 39%-a ugyanis a 
mezőgazdaságban volt bejegyezve, számuk 5,2%-kal nőtt. Jelentős súllyal bír még a 
szálláshely-szolgáltatás, valamint az ingatlanügyletek gazdasági ág is. Előbbiben az egyéni 
vállalkozások 13, utóbbiban pedig 11%-át tartották nyilván.  

A 36,1 ezer egyéni vállalkozó zöme (44%) mellékfoglalkozásban, munka mellett 
tevékenykedett, számuk egy év alatt 4,3%-kal nőtt. Az átlagossal közel azonos mértékben 
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(3,2%) emelkedett a nyugdíjas egyéni vállalkozások száma, az időszak végén 8,5 ezren 
tartoztak e kategóriába. Főállásban 11,6 ezer vállalkozót tartottak nyilván a megyében, 2,0%-
kal többet mint 2009. év végén. 

A szervezetszám növekedésének következtében emelkedett a vállalkozássűrűség. Az elmúlt 
év végén a megyében ezer lakosra 170 vállalkozás jutott, mely a régió átlagánál 12-vel, az 
országosnál pedig 5-tel kedvezőbb.  

Egy év alatt mindössze egy százalékkal gyarapodott a civil szerveződések száma, december 
végén 2 604 nonprofit szervezetet tartottak nyilván zalai székhellyel. A szervezetek több mint 
fele érdekképviselet látott el, közel háromtizedük a művészet, szórakoztatás, szabadidő 
nemzetgazdasági ágban, 6,2%-uk pedig az oktatás területén tevékenykedett.  

Beruházás 
A gazdasági válság elhúzódó hatása, valamint a pályázati források beszűkülése 

következtében 2010-ben Zala megyében, de országosan is csökkent a beruházási 
tevékenység. Ez döntően a fővárosi teljesítmény visszaeséséből fakad. A megyék közül csak 
hatban fordítottak kevesebbet új tárgyi eszközök beszerzésére, a növekedést mutatók közül 
pedig kiemelkedik Somogy illetve Csongrád 1,6-szeres, valamint 1,4-szeres emelkedése. A 
nyugat-dunántúli régió egészében egytizeddel több beruházást valósítottak meg az egy évvel 
korábbinál, mely kizárólag Győr-Moson-Sopron nagyobb teljesítményéből adódott, mivel Vas 
megyét stagnálás jellemezte. 

2010-ben a legalább öt főt foglalkoztató Zalai székhelyű szervezetek 36 milliárd forintot 
költöttek beruházásra, mely a régiós fejlesztések mindössze 13%-át tette ki. A Győr-Moson-
Sopron megyei érték ennél 5,5-szer, a Vasi pedig 1,2-szer magasabb volt. 

A megyében egy lakosra 125 ezer forint teljesítmény jutott, mely a régiós 45%-át, az 
országosnak pedig négytizedét jelentette. A fajlagos mutató Győr-Moson-Sopronban 437, 
Vasban 170 ezer forint volt. A zalai jelzőszám Szabolcs-Szatmár-Bereg és Nógrád megyét 
megelőzve mindössze a harmadik legkisebb értéket képviselte a területi rangsorban. 

6. ábra 
A beruházások anyagi-műszaki összetétel szerint 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2010

2009

Épületek, egy éb
építmény ek
Belföldi gépek,
berendezések
Belföldi járműv ek

Import gépek,
berendezések
Import járműv ek

Egy éb

 
A beruházások 53%-át az épületek és egyéb építmények építése, 45%-át pedig a gépek, 

berendezések, járművek beszerzése tette ki. A két fő csoport részesedése kismértékben 
módosult az előző évhez képest. Ültetvények, erdők telepítésére, tenyész- és igásállatok, 
valamint föld, telek és más termelőeszköz beszerzésére 2010-ben is keveset, mindössze 
890 millió forintot fordítottak a megyében. A gépvásárlásokon belül az import gépekre fordított 
összeg emelkedett jelentősebben, míg az importból származó járműveknél visszaesés volt 
jellemző. A belföldi gép- és járműbeszerzés részesedése nem változott számottevően az előző 
évhez képest. 
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A beruházások 38%-a – az előző évinél hat százalékponttal nagyobb hányada – realizálódott 
az iparban. Ezen belül továbbra is a feldolgozóiparban megvalósult fejlesztések domináltak, 
részesedésük 63%-ot tett ki, mely 3,5 százalékponttal magasabb az egy évvel korábbinál. A 
villamosenergia-, gáz-, gőzellátás légkondicionálás alágazat 18%-kal részesedett, ahol 
2,5 százalékpontos aránycsökkenés következett be. A bányászatban kevesebb, míg a 
vízellátás, szennyvízelvezetés alágazatban valamivel nagyobb összeget fordítottak 
fejlesztésekre. Az iparba irányuló befektetések döntő része a gépek és berendezések 
beszerzésére irányult, de az épületek építésének forrásai sem maradtak el számottevően attól. 

A második legnagyobb részesedéssel bíró mezőgazdaságban 2010-ben ismét kevesebb 
fejlesztés valósult meg, így az ágazat súlya 3,8 százalékponttal 12%-ra csökkent. Ezen belül az 
erőforrások 37%-a épületek építését, háromtizede pedig a belföldi- és az import gépbeszerzést 
szolgálta. Ezen kívül arányaiban a szállítás, raktározásban és a kereskedelem, 
gépjárműjavításban valósult meg a legtöbb fejlesztés, melyen belül mindkét esetben az 
épületépítések domináltak. A közigazgatás, védelem; az oktatás; a művészet, szórakoztatás 
gazdasági ágba a megyei beruházási források 5–5%-a került. A művészet, szórakoztatás 
területén az előző évinél 1,3 milliárd, az oktatásban egy milliárd forinttal többet költöttek új tárgyi 
eszközökre, mely az előbbinél 3,2-szeres, az utóbbinál 2,2-szeres növekedést jelentett.  

Foglalkoztatási helyzet 
A Központi Statisztikai Hivatal munkaerő felmérésének adatai szerint 2010. IV. negyedévben 

a megye 15–74 éves népességéből 122,7 ezer fő volt aktív, melyből 109,2 ezer főt 
foglalkoztattak. Az aktivitási arány 54,9%-ot tett ki, ez a nyugat-dunántúli régió átlagánál 
2,5 százalékponttal, az országosnál pedig 0,6 százalékponttal kisebb. Az előző év azonos 
időszakával összehasonlítva a munkaerőpiaci helyzet kedvezőtlen változást jelez a megyében, 
a foglalkoztatottak száma 5,6 ezer fővel, a foglalkoztatási ráta pedig 2,3 százalékponttal 
csökkent. Valamivel kedvezőbb képet mutatnak a munkanélküliek adatai, számuk egy év alatt 
nyolcszáz fővel fogyott, s a munkanélküliségi ráta is az országos átlag körül alakult. 

2. tábla 
A 15–74 éves népesség gazdasági aktivitása 

Aktivitási Foglalkoztatási 
Foglalkoztatottak Munkanélküliek 

arány 
Munkanélküliségi 

ráta Időszak 
ezer fő százalék 

 2009 
I. negyedév 116,0 11,8 56,6 51,4 9,2 
II. negyedév 119,1 13,5 58,8 52,8 10,2 
III. negyedév 117,0 16,9 59,5 52,0 12,6 
IV. negyedév 114,8 14,3 57,5 51,1 11,1 
 2010 
I. negyedév 111,6 15,2 56,4 49,7 12,0 
II. negyedév 111,3 15,9 56,7 49,6 12,5 
III. negyedév 111,2 14,5 56,1 49,7 11,5 
IV. negyedév 109,2 13,5 54,9 48,8 11,0 
 

Az intézményi munkaügyi adatgyűjtés alapján tavaly a megyei székhelyű, legalább 4 főt 
foglalkoztató vállalkozásoknál és a költségvetés területén 59,3 ezren álltak alkalmazásban, 
4,5%-kal többen, mint egy évvel korábban. A növekedés főként a fizikai állományt érintette (e 
kategóriában 6,3% volt a gyarapodás), míg a szellemieké az átlagosnál kisebb mértékben, 
(1,9%) nőtt. A munkavállalók kétharmadát a versenyszféra foglalkoztatta, ahol egy év alatt 
1 700-zal bővült a létszám, a költségvetés területén pedig a fizikai foglalkozásúak jelentős 
gyarapodása következtében történt javulás.  
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A Nyugat-Dunántúlon Zala mellett Győr-Moson-Sopronban növekedés (1,2%), ezzel 
szemben Vas megyében kismértékű (0,3%) csökkenés mutatkozott. Ennek eredményeként az 
elmúlt évben átlagosan 233,4 ezer fő állt alkalmazásban a régióban, 1,7%-kal több mint 2009-
ben. 

7. ábra 
Az alkalmazásban állók számának változása főbb nemzetgazdasági áganként  

2009-hez viszonyítva 
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Nemzetgazdasági áganként eltérően változott a munkaerő felhasználás. A termelő 

szektorban szinte mindenütt csökkent az alkalmazottak száma, legnagyobb (közel 20%) 
létszámvesztés a villamosenergia-, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás területén mutatkozott. A 
szolgáltatási ágak döntő többségében ezzel szemben gyarapodott az alkalmazottak száma, 
melynek mértéke (közel kétszeres) az adminisztratív és szolgáltatást támogató tevékenység, 
azon belül is a munkaerő-kölcsönzés területén volt a legnagyobb. A kevesebb alkalmazottal 
tevékenykedő szolgáltatási területek közül a szakmai, tudományos, műszaki tevékenység 
ágazatban 32%-os, a többiben 5,4–9,7% közötti csökkenés jelentkezett.  

A bruttó átlagkeresetek szintje egy év alatt az országosnál kisebb mértékben, mindössze 
0,4%-kal nőtt, s így 2010-ben átlagosan 156,6 ezer forintot tett ki. Ezen belül a 
versenyszférában átlagot meghaladó, 1,9%-os növekedés, a költségvetési szerveknél pedig 
2,0%-os csökkenés következett be. A régión belül mind Győr-Moson-Sopron, mind Vas megyét 
erőteljesebb keresetnövekedés jellemezte. E folyamat eredményeként a zalai bruttó 
átlagkeresetek a régiós és az országos átlaghoz képest a korábbiakhoz viszonyítva nagyobb 
lemaradást mutattak.  

Zalában a havi nettó átlagkereset 108,9 ezer forintot tett ki, mely 5,4%-kal haladta meg a 
2009. évit, amiben a személyi jövedelemadó szabályok változása is szerepet játszott. A 
legrosszabbul (szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás) és a legjobban (villamosenergia-, gáz-, 
gőzellátás, légkondicionálás) fizető nemzetgazdasági ágak között 2,4-szeres különbség 
jelentkezett. A megyében a szellemi dolgozók havonta átlagosan 141,1 ezer, a fizikaiak pedig 
87,3 ezer forintot vihettek haza. 2010-ben a fogyasztói árak 4,9%-kal emelkedtek, melynek 
következtében a reálkereset mindössze fél százalékkal növekedett a megyében, ami 
1,4 százalékponttal elmaradt az országos átlagtól. 
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8. ábra 
Havi bruttó átlagkereset, 2010. 
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Az álláskeresők száma az év második negyedévétől kedvezően alakult, amely arra utal, hogy 

stabilizálódott a gazdaság és megindult a fejlődés. Az Állami Foglalkoztatási Szolgálat adatai 
szerint december végén 17 555 álláskeresőt regisztráltak a megyében, 7,6%-kal kevesebbet 
mint egy évvel korábban. Ugyanekkor Győr-Moson-Sopron megyében 8,0%-kal, Vasban pedig 
20%-kal csökkent a munkanélküliek száma, ami összességében 11%-os mérséklődést 
eredményezett a régióban. A mutató az ország térségei között jelentős javulásról tanúskodik, a 
többi területen 2,9–7,6% közötti mértékben fogyott, ezzel szemben Közép-Magyarországon és 
az Észak-Alföldön 7,5%-kal illetve 0,9%-kal nőtt az állástalanok száma.  

9. ábra 
Az álláskeresők számának alakulása 
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Kissé kedvezőtlenül alakult az első ízben elhelyezkedni próbálók száma és aránya a 
megyében. Az álláskeresők 7,3%-a (1 276 fő) volt pályakezdő, számuk 15%-kal, arányuk pedig 
másfél százalékponttal nőtt egy év alatt. Közülük minden második legalább érettségizett, de a 
csupán alapfokú végzettséggel bírók aránya is megközelítette a 30%-ot. Valamelyest javult a 
25 év alatti munkát keresők helyzete. Számuk 3,2%-kal, álláskeresőkön belüli arányuk pedig 
egy százalékponttal csökkent.  
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A decemberi zárónapon 1 747 bejelentett betöltetlen álláshely volt a megyében, másfélszer 
annyi mint egy évvel korábban, s egy álláshelyre átlagosan 10 munkanélküli jutott, 6-tal 
kevesebb mint 2009-ben.  

3. tábla 
A munkanélküliség főbb jellemzői kirendeltségenként, 2010. december 

Nyilvántartott álláskeresők száma Álláskeresők arányaa) 
változás 

2009. 
decemberi 

2010. 
novemberi 2009. 

decemberhez 
2010. 

novemberhez
Kirendeltség 

fő 

százalékában 

Pályakezdő 
álláskereső, 

fő százalék 

viszonyítva, százalékpont 

Zalaegerszeg 5 544 93,3 104,5 470 11,0 –0,4 0,4 
Nagykanizsa 5 595 92,8 102,9 377 14,5 –0,6 0,4 
Keszthely 2 453 93,9 103,5 173 11,5 –0,3 0,4 
Lenti 1 130 79,7 111,0 49 11,0 –2,3 1,1 
Letenye 1 478 94,8 105,5 101 18,8 –0,4 1,0 
Zalaszentgrót 1 355 94,3 104,1 106 17,3 –0,4 0,7 
Összesen 17 555 92,4 104,3 1 276 12,9 –0,6 0,5 
 
a) Nyilvántartott álláskeresők a gazdaságilag aktív népességhez viszonyítva. 
 

A nyilvántartott álláskeresők gazdaságilag aktív népességhez viszonyított aránya 12,9% volt 
az időszak végén, mely az egy évvel korábbinál és az országosnál is valamelyest kedvezőbb, 
azonban még így is a régiós átlag 1,4-szerese. (A mutató Győr-Moson-Sopronban 6,7%-ot, 
Vasban pedig 8,7%-ot tett ki.) A megyében továbbra is a Letenyei és a Zalaszentgróti 
térségben a legmagasabb az álláskeresők aránya, s csupán a megyeszékhely, valamint 
Keszthely és Lenti körzetének helyzete kedvezőbb az átlagosnál.  

Népmozgalom 
A megye lakónépessége az előzetes adatok alapján 2011. január 1-jén 286 ezer fő volt, mely 

kétezer fővel csökkent egy év alatt. (Az ország lélekszáma már nem éri el a tízmilliót.) 
Az elmúlt évben Zala megyében 2 150 gyermek született, 7,9%-kal kevesebb, mint egy évvel 

korábban. Országosan ugyanekkor 6,3%-os volt a csökkenés, így már csak 90 350 
élveszületést regisztráltak. A megyei mutató a korábbiakhoz hasonlóan kedvezőtlenebbül 
alakult az országosnál. 

10. ábra 
A főbb népmozgalmi folyamatok alakulása a megyében 
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2010-ben 4 ezren haltak meg a megyében, fél százalékkal többen, mint egy évvel korábban. 
Országosan a halálozások száma (130,5 ezer fő) nem változott. 

Az élveszületések nagyobb mértékű csökkenése következtében a természetes 
népességfogyás révén 1 850 fővel fogyott a megye lakossága, mely dinamikájában valamivel 
kedvezőbb volt az egy évvel korábbinál. A természetes fogyás növekedése (13%) 
5 százalékponttal volt kisebb az országosnál. 

Az elmúlt évet is csökkenő házasodási kedv jellemezte. Összesen 860 házasságot kötöttek, 
2,1%-kal kevesebbet, mint egy évvel korábban. A házasságkötések számának csökkenése 
kétharmada volt az országosan jellemzőnek. 

Lakáshelyzet 
Az országoshoz hasonlóan tavaly tovább folytatódott a kedvezőtlen lakásépítési tendencia. 

2010-ben 371 lakás kapott használatbavételi engedélyt Zalában, mely mindössze hattizede az 
egy évvel korábbinak. (Az elmúlt 20 évet tekintve ez jelenti a legalacsonyabb értéket.) Az ország-
ban Somogy és Bács-Kiskun megye kivételével mindenütt visszaesett az építkezések száma, 
melynek mértéke 4 és 52% között mozgott. Tízezer lakosra átlagosan 13 lakásépítés jutott a 
megyében, mely kedvezőtlenebb az országosnál, s az előző évinek mindössze hattizede volt. 

11. ábra 
Az épített lakások 10 000 lakosra jutó száma, 2010 
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Az építkezések elsősorban a városokra, azon belül is Zalaegerszegre és Nagykanizsára 

koncentrálódtak, annak ellenére, hogy ez utóbbiakban volt a legnagyobb (73%) a visszaesés. A 
községekben az átlagosnál jóval kisebb mértékű (24%) csökkenés következett be, bár 2010-
ben 72%-ukban nem történt lakásátadás. Az építtetői kör számottevően nem változott, 64–36%-
ban oszlott meg a lakosság és a vállalkozások között. Arányeltolódás figyelhető meg az 
értékesítésre, valamint a saját használatra készült lakások tekintetében. 2009-ben az átadott új 
otthonok 44%-a előbbi, 55%-a pedig utóbbi célból készült, mely egy év alatt 39–60%-ra 
változott.  

A lakások átlagosan 106 m²-rel készültek, az előző évinél 5, az országosnál 14 m²-rel 
nagyobbak. Az új lakások háromnegyede legalább három szobás, egyszobás mindössze 7 
épült. 

A közüzemi vízhálózattal való ellátottság (egy lakás kivételével) teljes körű, s 10-ből 9 lakás 
be van kapcsolva a közcsatorna hálózatba is. Az új lakások nyolctizede vezetékes gázzal 
ellátott, s ezen belül 96%-uk gázzal fűtött. Folyamatosan emelkedik a lakások komfortossága, 
tavaly háromtizedük már dupla komfortfokozattal készült, ami öt százalékponttal kedvezőbb az 
országosnál.  
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Az építési engedélyek száma a lakásépítések további visszaesését valószínűsíti. 2010-ben 
400 engedélyt adtak ki a hatóságok a megyében, 37%-kal kevesebbet mint egy évvel korábban. 
Ezen belül a községekben az előző évihez viszonyítva fele annyit sem, a városokban pedig 
20%-kal kisebb számban terveztek új építkezéseket. Országosan 39%-kal kevesebb építési 
engedélyt adtak ki, Baranya kivételével minden megyében csökkenés történt.  

Tavaly 84 lakás szűnt meg a megyében, 34-gyel kevesebb mint 2009-ben. A megszűnések 
közel kétharmada avulás miatt következett be, átlagos alapterületük pedig 65 m² volt. A 
lakásépítések és megszűnések eredményeként 100 épített lakásra 23 megszűnés jutott, mely 
1,9-szerese az országosnak. 

Közúti közlekedési balesetek 
Az elmúlt évben az országban kedvezően alakult a baleseti statisztika, közel tizedével 

csökkent a balesetek száma. Ez a tendencia azonban Bács-Kiskun, Békés és Zala megyében 
nem érvényesült, mivel ezeken a területeken (0,3–1,5%) növekedés mutatkozott. Zala közútjain 
2010-ben 495 személyi sérüléssel járó közúti közlekedési baleset történt (0,6%-kal több mint 
egy évvel korábban), melyből 26 halálesettel, 155 súlyos, 314 pedig könnyű sérüléssel 
végződött. Kimenetelük ennek ellenére javult, a halálos balesetek száma és aránya az előző évi 
szinten maradt, a súlyos sérüléssel járóké pedig 12%-kal, illetve 4,7 százalékponttal 
mérséklődött.  

Az ittas állapotban okozott balesetek gyakorisága szintén kedvezőtlenül alakult. Számuk egy 
év távlatában 1,3%-kal növekedett, s összes baleseten belüli arányuk sem javult. 80 balesetben 
játszott szerepet az alkohol, melyből 4 halálesettel végződött. Országosan számuk egy év alatt 
17%-kal csökkent, ennek ellenére arányuk 8-ról 12%-ra emelkedett.  

 

12. ábra 
A közúti közlekedési balesetek száma és az ittas állapotban okozottak aránya 
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A balesetek hattizedét személygépkocsi vezetők, egyötödét segédmotorosok és 
kerékpárosok, tizedét tehergépkocsik, 3,2%-át pedig gyalogosok okozták. Továbbra is a 
sebesség nem megfelelő alkalmazása (gyorshajtás) a leggyakoribb előidéző ok, a balesetek 
41%-a emiatt következett be. Emellett a szabálytalan irányváltoztatás, a haladás és 
kanyarodási szabályok megsértése, valamint az elsőbbség meg nem adása miatt történt a 
legtöbb baleset.  

Tavaly közlekedési balesetben 29 személy vesztette életét (számuk egy év alatt 2-vel 
csökkent), és 617-en sérültek meg súlyosan vagy könnyebben a megye közútjain, 7,5%-kal 
kevesebben mint 2009-ben. Száz balesetben átlagosan 131 személy sérült meg, illetve hunyt 
el, ez 2-vel kedvezőbb az országosnál.  
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Táblázatok 
Összehasonlító adatok 

(megye – régió – ország) 
2010. év 

Győr-
Moson-
Sopron 

Vas Zala 
Megnevezés 

megye 

Nyugat-
Dunántúl Ország 

Lakónépesség 
Népesség száma, ezer főa)+ 449 257 286 992 9 986 
Népesség indexe 100,1 99,1 99,1 99,6 99,7 

Ipar 
Termelés volumenindexeb) 117,9 116,5 108,4 115,8 110,7 
Egy lakosra jutó termelési értékb), ezer Ft 4 553,7 2 319,4 2 050,4 3 249,8 2 044,4 
Termelés volumenindexec) 119,1 115,3 100,8 117,2 111,2 
Értékesítés volumenindexec) 117,8 113,9 97,5 115,8 108,3 
Ezen belül: belföldi  103,6 96,6 90,1 99,7 98,2 

 export 120,6 118,8 109,4 119,9 116,3 
Értékesítésből az export aránya, % 85,2 81,0 43,2 82,3 60,0 

Építőipar 
Építőipari termelés volumenindexed) 99,5 83,2 103,0 96,9 91,1 
Egy lakosra jutó termelési érték,d) ezer Ft 132,5 76,4 97,2 107,8 121,5 

Turizmus 
Vendégek száma, ezer 444,7 405,5 519,8 1 370,0 7 304,0 
Vendégek számának indexe 109,0 110,9 100,9 106,3 101,9 
Vendégéjszakák száma, ezer 1 026,1 1 313,5 1 942,0 4 281,7 19 030,7 
Vendégéjszakák számának indexe 111,2 117,1 101,0 107,9 101,5 

Regisztrált vállalkozásoke) 
Regisztrált vállalkozások száma  69 473 37 834 48 725 156 032 1 644 484 
Regisztrált vállalkozások számának indexe  103,3 103,9 103,0 103,4 103,3 
1000 lakosra jutó vállalkozás 155 147 170 157 165 

Beruházás 
Teljesítményérték, millió Ft 196 431 43 754 35 994 276 179 3 046 671 
Egy lakosra jutó teljesítményérték, ezer Ft 437,5 169,6 125,0 277,6 304,7 

Gazdasági aktivitásf) 
Aktivitási arány, %  58,3 58,5 54,9 57,4 55,5 
Foglalkoztatási arány, % 54,1 52,9 48,8 52,3 49,5 
Munkanélküliségi ráta, % 7,1 9,6 11,0 8,8 10,8 

Alkalmazásban állók száma és kereseteg) 
Alkalmazásban állók      

száma, ezer fő 115,1 59,0 59,3 233,4 2 701,8 
számának indexe 101,2 99,7 104,5 101,7 101,5 
havi bruttó átlagkeresete, Ft 193 270 170 157 156 649 178 061 202 576 
havi bruttó átlagkeresetének indexe 103,5 104,0 100,4 102,9 101,4 
havi nettó átlagkeresete, Ft 128 418 116 565 108 895 120 429 132 628 
havi nettó átlagkeresetének indexe 108,7 108,7 105,4 107,9 106,9 

Lakásépítés 
Épített lakás 1 605 476 371 2 452 20 823 
Épített lakások indexe 95,6 62,4 59,4 79,9 65,1 
Tízezer lakosra jutó épített lakások száma 35,7 18,4 12,9 24,6 20,8 

a) 2011. január 1-jén.– b) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek telephely szerinti adatai.– c) A 49 főnél többet foglalkoztató szervezetek 
székhely szerinti adatai.– d) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek székhely szerinti adatai.– e) Az országos adatok a külföldön működőkkel 
együtt.– f) A KSH munkaerő-felmérése alapján, IV. negyedévi adatok.– g) A 4 főnél többet foglalkoztató vállalkozások, létszámhatártól 
függetlenül a költségvetési szervek és a kijelölt nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai.   
Index: előző év azonos időszaka (időpontja) = 100,0. 
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Gazdasági-társadalmi jelzőszámok I., 2010 

Zala megyében 
Megnevezés 

I. n. év I. félév I–III. n. év I–IV. n. év 
Országosan, 

I–IV. n. év 

Ipari termelés értékea), millió Ft 130 989 273 282 422 470 590 517 20 444 149 
előző év azonos időszaka = 100,0 99,1 100,6 102,9 108,4 110,7 

Ipari termelés értékeb), millió Ft 29 688 60 378 94 198 132 738 18 664 223 
előző év azonos időszaka = 100,0 94,1 94,2 97,6 100,8 111,2 

Ipari értékesítésb), millió Ft 29 020 59 733 93 970 132 211 21 512 440 
előző év azonos időszaka = 100,0 92,0 91,3 95,5 97,5 108,3 

Ezen belül: belföldi értékesítés, millió Ft 17 586 35 182 53 613 75 113 8 611 165 
előző év azonos időszaka = 100,0 87,9 84,4 87,4 90,1 98,2 

export, millió Ft 11 434 24 551 40 357 57 098 12 901 275 
előző év azonos időszaka = 100,0 99,1 103,5 108,8 109,4 116,3 

Építőipari termelés értékec), millió Ft 3 944 10 731 20 510 27 997 1 215 279 
előző év azonos időszaka = 100,0 88,1 80,2 108,1 103,0 91,1 

Épített lakások száma 75 146 275 371 20 823 
előző év azonos időszaka = 100,0 42,4 41,7 56,7 59,4 65,1 

Megszűnt lakások száma 15 30 73 84 2 549 
előző év azonos időszaka = 100,0 50,0 48,4 75,3 71,2 61,6 

Kiadott lakásépítési engedélyek száma 92 210 287 400 17 353 
előző év azonos időszaka = 100,0 47,7 57,4 51,1 63,4 61,1 

Élveszületések száma 582 1 071 1 627 2 150 90 350 
előző év azonos időszaka = 100,0 107,6 94,9 92,0 92,1 93,7 

Halálozások száma 1 028 1 997 2 927 4 000 130 450 
előző év azonos időszaka = 100,0 92,5 96,7 99,2 100,5 100,0 

Természetes szaporodás, fogyás (–) –446 –926 –1 300 –1 850 –40 100 
előző év azonos időszaka = 100,0 78,2 98,7 109,9 112,5 118,0 

A kereskedelmi szálláshelyek 
vendégéjszakáinak száma 332 884 810 017 1 556 006 1 942 001 19 030 734 

előző év azonos időszaka = 100,0 103,3 101,0 99,8 101,0 101,5 
Ebből: külföldiek 145 584 389 960 696 157 849 823 9 358 373 

előző év azonos időszaka = 100,0 106,5 101,2 99,1 98,1 101,4 
Beruházások teljesítményértéke, millió Ft 6 067 14 286 23 376 35 994 3 046 671 
Alkalmazásban állók számad) 56 438 58 152 58 984 59 292 2 701 772 

előző év azonos időszaka = 100,0 100,9 103,2 104,0 104,5 101,5 
Alkalmazásban állók havi bruttó 
átlagkereseted), Ft 160 434 156 139 155 014 156 649 202 576 

előző év azonos időszaka = 100,0 104,9 101,1 100,8 100,4 101,4 
Alkalmazásban állók havi nettó 
átlagkereseted), Ft 111 099 108 679 108 054 108 895 132 628 

előző év azonos időszaka = 100,0 110,4 107,3 106,0 105,4 106,9 
Alkalmazásban állók átlagos havi 
munkajövedelmed), Ft 167 880 164 983 164 186 166 359 215 896 

előző év azonos időszaka = 100,0 104,1 101,0 101,0 100,8 101,4 
a) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek telephely szerinti adatai, az indexek összehasonlító áron.– b) A 49 főnél többet foglalkoztató 
szervezetek székhely szerinti adatai, az indexek összehasonlító áron.– c) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek székhely szerinti adatai, az 
indexek összehasonlító áron.– d) A 4 főnél többet foglalkoztató vállalkozások, létszámhatártól függetlenül a költségvetési szervek és a kijelölt 
nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai. 
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Gazdasági-társadalmi jelzőszámok II., 2010 

Zala megyében 
Megnevezés 

I. n. év II. n. év III. n. év IV. n. év 
Országosan, 

IV. n. év 

Foglalkoztatottak számaa), ezer fő 111,6 111,3 111,2 109,2 3 804,3 
előző év azonos időszaka = 100,0 96,2 93,5 95,0 95,1 100,6 

Munkanélküliek számaa), ezer fő 15,2 15,9 14,5 13,5 462,1 
előző év azonos időszaka = 100,0 128,8 117,8 85,8 94,4 104,5 

Gazdaságilag inaktív népesség számaa), 
ezer fő 97,8 97,0 98,3 101,0 3 416,9 

előző év azonos időszaka = 100,0 99,8 104,5 107,9 105,6 98,8 
Munkanélküliségi rátaa), % 12,0 12,5 11,5 11,0 10,8 
Nyilvántartott álláskeresők száma az 
időszak végén 19 865 16 113 16 079 17 555 591 278 

előző év azonos időpontja = 100,0 108,0 88,4 86,4 92,4 97,8 
Álláskeresési járadékban részesültek 
száma az időszak végén 5 227 3 542 3 244 3 788 115 838 

előző év azonos időpontja = 100,0 85,8 57,4 56,7 68,1 74,5 
Álláskeresési segélyben részesültek 
száma az időszak végén 2 690 1 995 2 016 2 772 77 324 

előző év azonos időpontja = 100,0 137,5 123,5 104,7 100,1 105,6 
Rendelkezésre állási támogatásban 
részesültek száma az időszak végénb) 4 683 4 172 4 015 4 590 181 714 

előző év azonos időpontja = 100,0 97,9 106,3 104,7 106,0 108,3 
a) A KSH munkaerő-felmérése alapján.– b) Rendszeres szociális segélyben részesültekkel együtt. 
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